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W numerze: 

1. Nie handlował Pan narkotykami? To nic, pojedzie Pan  

z nami! 

2. Tak będzie wyglądała nowa MEDiKSA 

3. Dodatek węglowy – komu i kiedy będzie wypłacany? 

4. Oj, działo się – warsztaty letnie w GDKzB w 

Ksawerowie 
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Lipcowe spotkanie z Liderami Gminy 

4 lipca w GDKzB w Ksawerowie spotkali się włodarze naszej 

gminy, pracownicy urzędu oraz lokalni Liderzy – między innymi 

radni gminy, sołtysi i członkowie rad sołeckich. Dyskutowano 

przede wszystkim o sprawach bieżących związanych z gminą, 

inwestycjach oraz oświacie. 

Wójt Adam Topolski omówił tegoroczny plan inwestycyjny, prace już wykonane 

oraz te zaplanowane do realizacji w drugiej połowie bieżącego roku. Podkreślił, 

że rozpoczęła się najpotężniejsza w historii gminy inwestycja wodno-

kanalizacyjna, której kosztorys przekracza 15 mln zł. Mowa tutaj o takich ulicach 

jak między innymi: Hubala, Ogrodników, Łączna, Tymiankowa, Polna, Łąkowa 

czy Akacjowa. Organizacja spotkania z Liderami była również okazją do 

omówienia problemów i wspólnej wymiany tematów dotyczących 

poszczególnych sołectw w gminie. Liderzy zwrócili tutaj szczególną uwagę na 

problem związany z kosztami ogrzewania domów. 

 

Zdjęcie przedstawia uczestników (radnych, sołtysów, członków rad 

sołeckich, kierowników jednostek organizacyjnych gminy) podczas 
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spotkania z Liderami Gminy. Informację przygotowała redakcja. Fotografię 

wykonała redakcja. 

  

Wybory w sołectwie Ksawerów - Północ 

18 lipca w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie 

odbyło się zebranie wiejskie wyborcze, podczas którego 

wybrano sołtysa sołectwa Ksawerów - Północ oraz radę sołecką. 

Mieszkańcy po raz kolejny mandatem zaufania obdarzyli Panią 

Urszulę Górczyńską, która dotychczas pełniła tą funkcję. 

 

Zdjęcie przedstawia sołtys Urszulę Górczyńską (z kwiatami) z nową radą 

sołecką. Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i 

Promocji. Fotografia jest archiwalna. 
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Godzina „W” – w hołdzie poległym w powstaniu 

warszawskim 

1 sierpnia 1944 roku wybuchło powstanie warszawskie - 

największa akcja zbrojna podziemia w okupowanej przez 

Niemców Europie. Przez 63 dni żołnierze Armii Krajowej 

prowadzili heroiczną i osamotnioną walkę, której celem była 

niepodległa Polska, wolna od niemieckiej okupacji i dominacji 

sowieckiej. 

Dla upamiętnienia wydarzeń z tamtych lat w całej Polsce punktualnie  

o godzinie 17:00 zawyły syreny. Warto było zatrzymać się na minutę  

i w skupieniu oddać hołd wszystkim pomordowanym ofiarom wojny. 

Kwiaty z okazji rocznicy wybuchy powstania warszawskiego, pod obeliskiem przy 

GDKzB złożyli wójt gminy Ksawerów Adam Topolski, sekretarz gminy 

Ksawerów Monika Sroczyńska, przewodnicząca Komisji Samorządowo-

Społecznej Rady Gminy Ksawerów Urszula Świątkowska, przewodniczący 

Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Gminy Ksawerów Bogdan Dublewski, radni Rady Gminy Ksawerów: 

Elżbieta Świgulska, Zbigniew Macierzyński oraz dyrektor GDKzB Paweł 

Odorowicz z kierownikiem Administracyjno-Organizacyjnym GDKzB Iwoną 

Okruszek. 
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Zdjęcie przedstawia gminną delegację przed obeliskiem na placu przy 

Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Informację przygotował 

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Fotografię wykonała redakcja. 

 

Kolejne środki finansowe dla naszej gminy 

W lipcu poznaliśmy wyniki 3 edycji Programu Inwestycji 

Strategicznych dla samorządów, w których działały państwowe 

gospodarstwa rolne (PGR). Gmina Ksawerów w ramach wyżej 

wymienionego programu pozyskała środki finansowe w 

wysokości niemal 2 miliony złotych na przebudowę ulicy 

Rzepakowej w Ksawerowie. Przyznana kwota stanowi 98% 

planowanych do poniesienia kosztów na to zadanie. 

To już kolejny w tym roku wniosek gminy Ksawerów, który otrzyma 

dofinansowanie. Przygotowywanie i składanie wniosków o dofinansowanie,  
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a następnie ich rozliczanie, prowadzone jest przez Referat Zamówień 

Publicznych i Środków Zewnętrznych w Urzędzie Gminy Ksawerów.   

 

Informację przygotował Referat Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych. 

 

Utwardzone pobocze w ulicy Zachodniej 

W okresie wakacyjnym, w ulicy Zachodniej przy Szkole 

Podstawowej w Ksawerowie, wykonano utwardzone pobocze  

w ramach zadania pod nazwą.:"Projekt i przebudowa ulicy 

Zachodniej od ulicy Sienkiewicza do ulicy Szerokiej  

w Ksawerowie". 

Utwardzone pobocze, które na pewno ułatwi rodzicom dowożącym dzieci postój 

przy szkole, powstało na odcinku od ulicy Tulipanowej do wysokości posesji 

numer 50 ulicy Zachodniej. 

 

Zdjęcie przedstawia fragment ulicy Zachodniej z utwardzonym poboczem. 

Informację przygotował Referat Infrastruktury. Fotografię wykonała redakcja. 
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Przebudowa ulicy Świerkowej 

Trwa przebudowa ul. Świerkowej w Ksawerowie. Od ulicy majora 

Hubala, na odcinku około 960 metrów bieżących, droga będzie 

miał nawierzchnię bitumiczną. Inwestycja łącznie wyniesie 

647.668,80 złotych a jej wykonawcą jest firma Włodan z 

Porszewic. 

Dla tej inwestycji gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości  

121 210,00 złotych ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, 

pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. 

 

Zdjęcie przedstawia wyremontowany odcinek ulicy Świerkowej. Informację 

przygotował Referat Infrastruktury. Fotografię wykonała redakcja. 
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Towarowa już z chodnikiem i oświetleniem 

Zgodnie z projektem "Przebudowy drogi - ulica Towarowa wraz  

z budową sieci wod-kan, oświetlenia i chodnika" ulica Towarowa 

zyskała nowoczesne latarnie, które świecą energooszczędnym 

światłem LED, został również wybudowany jednostronny 

chodnik oraz plac do zawracania. Na tym ostatnim wykonawca 

ułożył warstwy bitumiczne. 

 

Zdjęcie przedstawia wyremontowany odcinek ulicy Towarowej. Fotografię 

wykonała redakcja. 
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Zdjęcie przedstawia wybudowane na progu zwalniającym przejście dla 

pieszych. Informację przygotował Referat Infrastruktury. Fotografie wykonała 

redakcja. 

 

Spółdzielcza w remoncie 

Trwa gruntowna przebudowa ulicy Spółdzielczej. Widać już 

nowy chodnik i część miejsc postojowych wykonanych z płyt 

ażurowych. Brakuje nowej nawierzchni wierzchniej  

(z podbudową) i odwodnienia ulicy. Inwestycja powinna 

zakończyć się w terminie do końca listopada bieżącego roku. 

Gmina otrzymała na to zadanie dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 568 314,00 złotych. 
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Zdjęcie przedstawia ulicę Spółdzielczą podczas przebudowy. Informację 

przygotował Referat Infrastruktury. Fotografie wykonała redakcja. 

 

 

Boisko przy Rzepakowej – kolejny etap rozbudowy 

Wybudowane w ubiegłym roku boisko przy ulicy Rzepakowej  

w Ksawerowie zyska nowe elementy. Powstać ma ogrodzenie 

wraz z furtkami i małą architekturą. Wybudowane w przyszłości 

oświetlenie wydłuży czas korzystania z obiektu, a piłkochwyty  

o wysokości 4 i 6 metra zwiększą bezpieczeństwo poza strefą 

boiska. 

Wartość wykonanej inwestycji to 403 255,82 złotych i jest ona ostatnim etapem 

rozbudowy tego obiektu rekreacyjno – sportowego. 
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Zdjęcie przedstawia boisko ze sztuczną nawierzchnią do piłki nożnej 

zlokalizowane przy ulicy Rzepakowej w Widzewie. Informację przygotował 

Referat Infrastruktury. Fotografie wykonała redakcja. 

 

Zakończono prace instalacyjne na ulicach Łącznej  

i Ogrodników 

Zakończono prace instalacyjne na ulicy Ogrodników i ulicy 

Łącznej. Na ulepszonym podłożu od strony ulicy Zastawnej  

w Łodzi w kierunku ulicy Łącznej w Ksawerowie, trwają prace 

związane z budową kolejnej warstwy konstrukcyjnej – 

podbudowy z kruszywa. 

Inwestycja jest realizowana z udziałem środków unijnych w ramach działania 

"Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zakończenie inwestycji o której 

mowa powyżej, będzie stanowiło II etap rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej 

we wschodniej części Ksawerowa. 
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Zdjęcie przedstawia ulicę Ogrodników podczas remontu. Informację 

przygotował Referat Infrastruktury. Fotografie wykonała redakcja. 

 

Izolacja fundamentów w budynku Szkoły Podstawowej  

w Ksawerowie 

W okresie wakacyjnym w budynku Szkoły Podstawowej  

w Ksawerowie wykonano częściową izolację fundamentów. 

Wykonawca tej inwestycji przeprowadził iniekcję i zaizolował 

fundament budynku od strony ulicy Zachodniej i ulicy Jana 

Pawła II. 

Izolowany fundament został również zabezpieczony przed uszkodzeniami 

mechanicznymi i odpowiednio zasypany. 
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Zdjęcie przedstawia fragment zaizolowanego fundamentu w budynku 

Szkoły Podstawowej w Ksawerowie. Informację przygotował Referat 

Infrastruktury. Fotografia jest archiwalna. 

 

Nowy miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego 

20 sierpnia bieżącego roku zaczął obowiązywać kolejny, 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w naszej 

gminie. Plan obejmuje powierzchnię około 1 hektara (zakres 

pokazany poniżej) w rejonie skrzyżowania ulic Południowej  

i Chmielnej w Woli Zaradzyńskiej. 

Rada Gminy Ksawerów przyjęła plan uchwałą nr LII/410/2022 z dnia  

29 czerwca 2022 roku. Jest to 5 miejscowy plan zagospodarowania uchwalony  

w tym roku przez Radę Gminy Ksawerów. 
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Grafika przedstawia zaznaczony obszar nowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Informację przygotował Referat Gospodarki Przestrzennej. 
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Gospodynie z Podkarpacia odwiedziły gminę Ksawerów 

W sobotę 9 lipca gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich  

w Nowej Gadce, wraz z sołtysem Mirosławem Jarczakiem, 

gościli Koło Gospodyń Wiejskich z Wólki Krowickiej (gmina 

Lubaczów, powiat lubaczowski, województwo podkarpackie). 

Panie przyjechały zwiedzić Łódź oraz gminę Ksawerów i spotkać 

się z naszymi gospodyniami w celu wymiany doświadczeń 

kulinarnych oraz regionalnych przepisów (przywiozły między 

innymi swój jabłecznik i sernik). 

- Jesteśmy po raz pierwszy w tej okolicy, w gminie Ksawerów, która bardzo nam 

się podoba. Blisko dużego miasta - Łodzi, ale jest tutaj cicho, spokojnie  

i gościnnie. Zostałyśmy bardzo serdecznie przywitane przez gospodynie  

z Nowej Gadki. To nasze pierwsze, wspólne spotkanie i mam nadzieję,  

że nie ostatnie. Wymieniamy kulinarne doświadczenia, poznajemy nowe 

inspiracje, rozmawiamy o regionalnych smakach - mówi Zofia Huk, 

przewodnicząca KGW w Wólce Krowickiej i radna gminy Lubaczów. 

- W gminie Lubaczów mamy aż 20 Kół Gospodyń Wiejskich, które bardzo 

prężnie działają. Nasze koło zrzesza 10 gospodyń. Corocznie w Lubaczowie 

organizowana jest bardzo duża impreza plenerowa - Festiwal Dziedzictwa 

Kresów, czyli popularne „Kresowe Jadło”, w której oczywiście bierzemy udział. 

Serdecznie zapraszamy w nasze strony, bo jest co zwiedzać i co smakować - 

dodaje przewodnicząca koła. 

 

Goście z Podkarpacia otrzymali drobne upominki i książki "Między Nerem  

a Dobrzynką...", które zostały przekazane w imieniu włodarza naszej gminy 

Adama Topolskiego. 
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Zdjęcie przedstawia członkinie KGW z Wólki Krowickiej (na żółto, 

przewodnicząca koła Zofia Huk w dolnym rzędzie, trzecia z prawej strony)  

z naszymi gospodyniami z Nowej Gadki i zaproszonymi gośćmi. Informację 

przygotowała redakcja. Fotografię wykonała redakcja. 

 

„Kuchenne klimaty Gadki” 

„Kuchenne klimaty Gadki” to projekt, na który sołectwo Nowa 

Gadka otrzymało dofinansowanie w wysokości 12 tysięcy 

złotych z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego  

w ramach naboru 2022 „Sołectwo na plus”. 

Otrzymane środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup i montaż 

klimatyzatora oraz okapu kuchennego z wyciągiem w świetlicy wiejskiej  

w Nowej Gadce. 
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Grafika przedstawia informację o współfinansowaniu projektu „Sołectwo 

na plus”. Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i 

Promocji. 

 

Nie handlował Pan narkotykami? To nic, pojedzie Pan  

z nami! 
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Rozmowa z Piotrem Chałupką, inżynierem z Ksawerowa, który 

prawie cztery lata walczył o oczyszczenie z absurdalnych 

zarzutów. 

 

Zdjęcie przedstawia Pana Piotra Chałupkę. Fotografię wykonał Marcin Stępień 

/ Agencja Wyborcza.pl 
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Prawie 4 lata temu, 1 października 2018 roku, pojechał Pan  

do prokuratury w Warszawie z policjantami, którzy zatrzymali Pana  

w domu, żeby wyjaśnić sprawę zarzutu rzekomego handlu narkotykami. 

Myślał Pan wtedy, że to pomyłka, że wszystko wyjaśni się w ciągu kilku 

godzin i tego samego dnia wróci do domu. A trwało to…? 

Prawie cztery lata, a dokładnie 1380 dni, czyli: 3 lata, 9 miesięcy i 11 dni.  

Tak długo trwała trauma, którą zgotowało mi i mojej rodzinie państwo polskie. 

Trauma, którą trudno opisać, bo brakuje słów, żeby opisać to,  

co przeżyłem i nadal przeżywam, choć wreszcie mnie uniewinniono po tym,  

jak wcześniej skazano mnie na ponad 7 lat więzienia. To trauma, która trwa, 

której nie zapomnę do końca życia. 

 

Skąd się wzięło to pomówienie o handel narkotykami? Jak to się stało,  

że o godzinie 6.00 rano pojawili się u Pana policjanci z CBŚ, mówiąc: 

pojedzie Pan z nami za handel narkotykami?  

Stało się tak dlatego, ponieważ mam takie samo imię i nazwisko jak ktoś,  

o kim w akcie oskarżenia mówił tak zwany mały świadek koronny, czyli 

przestępca, który poszedł na współpracę z wymiarem sprawiedliwości. Mały 

świadek koronny podał też kilka szczegółów dotyczących osoby, uczestniczącej 

w przemycie narkotyków, które do mnie jednak nie pasowały. Ale policja 

przyjechała właśnie po mnie. No a później jeszcze mały świadek koronny 

podczas konfrontacji upierał się, że zatrzymano właściwą osobę.  

I nic nie pomogło tłumaczenie, że to pomyłka, że spróbujmy może najpierw to 

wyjaśnić, zanim kogoś zamknie się w więzieniu. Nic z tego: zabrano mnie tak jak 

stałem do prokuratury do Warszawy. 

 

Dano Panu chociaż czas na powiadomienie żony, na zorganizowanie opieki 

nad dzieckiem? Czy rzeczywiście policjanci zostawili na stole tylko kartkę 

dla żony, że zabrali Pana do prokuratora za narkotyki?  
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Zadzwoniłem do żony, że jadę do Warszawy - do prokuratury wyjaśnić o co 

chodzi, i do mamy, aby odebrała kluczyki od mojego samochodu, który został 

zabezpieczony przez policjantów. 

 

Powiedziano Panu w prokuraturze o co chodzi? Miał Pan szansę  

na wyjaśnienia, czy tam też nikt nie miał wątpliwości, że schwytano 

groźnego przestępcę, zbrodniarza, bo tak kwalifikuje się  

to przestępstwo?  

W warszawskiej prokuraturze najpierw zapytano mnie, czy się przyznaję. 

Zapytałem: do czego mam się niby przyznać? I chociaż cały czas mówiłem,  

że nie wiem o co chodzi i że to pomyłka, to nikt nie chciał mnie słuchać. Wszyscy 

byli zadowoleni, że zatrzymano człowieka o imieniu i nazwisku, które podał mały 

świadek koronny. Nikomu nie przyszło do głowy, że mogę mieć rację, że może 

jest jeszcze ktoś, kto tak samo się nazywa i też mieszka w Ksawerowie.  

To ja według policji i prokuratury byłem tym groźnym przemytnikiem, tylko nie 

chciałem się przyznać… Przez pierwsze dni w warszawskim areszcie czułem się 

jak obłąkany, który bije głową w mur. Gdzieś docierała do mnie prawda, że to 

wszystko może nie skończyć tylko na koszmarnej pomyłce, która zaraz się 

wyjaśni, ale że naprawdę mogę mieć poważne kłopoty. A jednak leżąc w celi na 

zimnym podeście z płytek cały czas nasłuchiwałem, kiedy otworzą się drzwi  

i czekałem jak na zbawienie na słowa: „Panie Piotrze, przepraszamy to była 

pomyłka, może pan wrócić do domu”. 

 

Powiedział Pan, że jako przemytnika wskazał Pana z imienia i nazwiska 

kryminalista, tzw. mały świadek koronny. Ale nie zgadzały się szczegóły 

dotyczące Pana zawodu, posiadanego samochodu, pobytu w Niemczech, 

tego skąd miały pochodzić narkotyki i wiele innych rzeczy. Więcej: była 

osoba, która wskazała innego Piotra Chałupkę też z Ksawerowa, który miał 

robić interesy z oskarżonymi o przemyt narkotyków. Nikt z policji czy 

prokuratury, a potem sąd nie wpadł na to, żeby to sprawdzić, założyć, że 

może być Pan niewinny?  
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Nie do wiary, a jednak tak było. Nic się nie zmieniło nawet wtedy, kiedy na sali 

rozpraw wśród oskarżonych pojawiła się była żona oszusta, jak ja nazywam 

małego świadka koronnego, która powiedziała, że to nie o mnie chodzi. Kiedy  

na rozprawę została wezwana jako świadek osoba o takim samym imieniu i 

nazwisku jak ja, żona małego świadka koronnego wstała i powiedziała, 

wskazując na mnie: „Wysoki Sądzie, to nie ten pan powinien być na ławie 

oskarżonych, tylko ten świadek, który dzisiaj przyszedł do sądu. Mój były mąż,  

a dziś mały świadek koronny, ja i ten stojący tu Chałupka (tu wskazała na 

wezwanego świadka) byliśmy razem na wczasach”. Ale nikt tego nie zechciał 

wziąć pod uwagę, dalej jedynym dowodem mojej winy było wskazanie małego 

świadka koronnego. Może było tak dlatego, że gdyby zaczęto szukać innych 

dowodów mojej winy, to wtedy akt oskarżenia przeciwko mnie rozpadłby się po 

prostu jak domek z kart? I jak to by wtedy wyglądało, prawda? 

 

Dziś mówi się, że policja zatrzymała Pana po prostu przez… pomyłkę. 

Wierzyć się nie chce: czy właśnie policja nie powinna wszystko trzy razy 

sprawdzić, zanim wywróci komuś życie do góry nogami?  

Nie trzy, a sto razy!!! Bo tu przecież chodzi o ludzkie życie, o zmarnowane lata,  

o stracone zdrowie, o koszmar, który na zawsze zostanie we mnie,  

w moich bliskich. Tylko, czy to co mnie spotkało kogoś tam w policji czegoś 

nauczy? Wątpię. 

 

Słuchając Pana wygląda na to, że tak jak Pan może być pomówiony każdy  

z nas – wystarczy jedno zeznanie, żeby ktoś został uznany za zbrodniarza  

i skazany!  

Dokładnie tak może być! Bo ja po swoich przeżyciach jestem przekonany,  

że nie bazuje się na dowodach, nie weryfikuje się ich. Wygodniej jest oprzeć się 

jedynie na słowach oszusta, przestępcy, który powie wszystko, aby uniknąć kary. 

Bo w zamian za zeznania, których potem nikomu nie chce się nawet byle jak 

zweryfikować, dostanie status małego świadka koronnego. No i jeszcze za to,  
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że mnie i mojej rodzinie zgotował cztery lata gehenny nie poniesie żadnych 

konsekwencji. Pięknie, prawda? 

 

Długo siedział Pan w areszcie? W jakich warunkach Pan przebywał? 

Siedziałem dokładnie 445 dni, a przebywałem w najgorszych warunkach,  

o których nie chcę nawet mówić, nie chcę znów tego przeżywać.  

To przypomnijmy jeszcze, że na areszcie się nie skończyło – mimo wielu 

wątpliwości, faktów i dowodów podważających zeznanie małego świadka 

koronnego, jednak skazano Pana na 7 lat 4 miesiące i 2,5 mln złotych zwrotu 

niby zarobionych na narkotykach pieniędzy.To był kolejny ogromny cios dla 

mnie, kolejny raz – jeśli mogę tak powiedzieć – wbito mi nóż w serce.  

Bo to wszystko mogło się skończyć już w 2019 roku. Było przecież tyle materiału 

dowodowego, który pod znakiem zapytania stawiał zarzuty przeciwko mnie!  

A jednak usłyszałem w sądzie, że jestem winny – to była moim zdaniem 

haniebna decyzja Sądu Okręgowego w Łodzi.  

 

Jak Państwo przez to wszystko przeszli? Opowiadał Pan, że zarówno Pana 

jak i żonę mało dzieliło od samobójstwa, że nie był Pan w stanie spokojnie 

przeczytać dokumentów z sądu, spać, pracować.  

Tak było, przeżyliśmy z żoną bardzo ciężkie chwile, dość powiedzieć,  

że trafiliśmy pod opiekę psychiatry.  

 

Jak przyjęto to, co Pana spotkało w rodzinie, wśród sąsiadów,  

w pracy? 

Mam dobrą rodzinę i sąsiadów, którym bardzo wiele zawdzięczam. Podczas 

mojego pobytu w areszcie, żona z córką miały bardzo, ale to bardzo duże 

wsparcie rodziny, przyjaciół i znajomych. Nikt nie wierzył w cały ten 

sfabrykowany przeciwko mnie akt oskarżenia, ale i nikt nie sądził, że to wszystko 

potrwa prawie 4 lata. Wspierano mnie też w pracy – pracowałem i po wyjściu z 

aresztu nadal pracuję na Politechnice Łódzkiej. Tam też nie dano wiary w 

stawiane mi zarzuty. Wszyscy mnie znają, wiedzą że nie jestem i nigdy nie byłem 
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zbrodniarzem, jak mnie nazwano i mam ze strony rodziny i znajomych wielkie 

wsparcie. Nie mogą tylko zrozumieć, jak to wszystko było możliwe i obawiają się, 

tak jak i ja, że za to co spotkało mnie, żonę i dziecko, za to okrucieństwo, jakie 

nam zgotowano, prawdopodobnie nikt nigdy nie odpowie!  

 

Mocno walczył Pan o swoje dobre imię, sprawę nagłośniły też media  

i 12 lipca tego roku Sąd Apelacyjny w Łodzi oczyścił Pana z wszelkich 

zarzutów, uprawomocniając wyrok w tym samym dniu. Co trzeba Pana 

zdaniem zrobić, zmienić, żeby nie dochodziło do takich pomyłek, żeby nikt 

nie musiał przeżywać tego co Pan i Pana rodzina? 

Nie sądzę, żeby dało się to załatwić zmieniając na przykład prawo, przepisy. 

Więcej – one chyba nie są najgorsze, trzeba tylko chcieć je wykorzystać, zabrać 

się do pracy, a nie brać pod uwagę tylko jedno zeznanie małego świadka 

koronnego. Słowem – wszystko tkwi w człowieku, tego jak wypełnia swoje 

obowiązki, tego czy jest prawym człowiekiem. To ma znaczenie w życiu każdego 

z nas, a szczególnie w przypadku osób, pełniących ważne funkcje w państwie,  

w wymiarze sprawiedliwości. Ciąży na nich wyjątkowo duża odpowiedzialność, 

bo mogą łatwo – na przykład poprzez zaniedbania – zniszczyć komuś życie. 

Moja historia jest tego przykładem. 

 

Co się dzieje z kimś, kto musi przeżyć to co Pan, jaki człowiek wychodzi  

z takich przeżyć? Czego się nie da nadrobić, zapomnieć? 

To trudne pytanie, ponieważ raz bywa się silniejszym, a raz jest się osobą 

bezsilnie bijącą głową w mur, zmęczoną życiem i walką z tą całą machiną. 

Osobą, której przychodzą do głowy różne myśli, której nie chce się żyć.  

Na pewno nadrobić się nie da straconego czasu, nie da się zapomnieć 

potężnego bólu, żalu, traumy, wściekłości na cały ten nieludzki, bezduszny 

system jaki mnie dopadł. Czułem się jak zwierzyna, którą ścigają wilki, która nie 

ma już sił na ucieczkę, a nie jest w stanie z nimi walczyć. Były chwile, kiedy 

myślałem, że zamęczą mnie na śmierć. 
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Kto powinien za to wszytko odpowiedzieć? Trudno dziś przecież zasłaniać 

się tylko zeznaniami małego świadka koronnego… 

Odpowiedzieć powinien każdy, kto choć w najmniejszym stopniu przyłożył rękę 

do tej policyjno-prokuratorsko-sądowej hańby. A jeżeli nie zostaną rozliczeni 

przez swoich zwierzchników, przez państwo, to jest jeszcze jeden Zwierzchnik, 

który prędzej czy później zapyta ich o to, jak mogli dopuścić do tego, co mnie  

i moją rodzinę spotkało. 

 

Będzie Pan żądał odszkodowania? 

Tak, będę żądał odszkodowania i zadośćuczynienia za niesłuszne oskarżenia  

i zniszczone prawie 4 lata życia. 

 

 

Zdjęcie przedstawia Pana Piotra Chałupkę. Screen z programu UWAGA! 

(Stacja TVN).  

 

Rozmawiał Bartosz Chmiela 
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Informacja w sprawie zmiany wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 lipca 

2022 roku 

Na podstawie uchwały Nr L/401/2022 Rady Gminy Ksawerów  

z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

nastąpiła zmiana stawek opłaty. 

Zgodnie z powyższą uchwałą od 1 lipca 2022 roku miesięczne stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy wynoszą: 

 

●  34,00 złote od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość – jeżeli   

 odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

● 136,00 złotych od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość –  

 jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania  

 odpadów. 

 

Stawki opłaty „śmieciowej” w okolicznych gminach w sierpniu  

bieżącego roku wynoszą następująco: miasto Pabianice - 34,00 złote, 

gmina Pabianice - 35,00 złotych, gmina Dobroń - 35,00 złotych, miasto 

Rzgów - 36,00 złotych, gmina Lutomiersk - 36,00 złotych, miasto i gmina 

Konstantynów Łódzki - 41,23 złotych. (stawka obowiązująca od 01.07.2022 

roku). 

Informację przygotował Referat Dochodów. 
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Tak będzie wyglądała nowa MEDiKSA 

Zgodnie z zawartą przez gminę Ksawerów umową  

na opracowanie koncepcji architektonicznej budowy ośrodka 

zdrowia wraz z zagospodarowaniem terenu nieruchomości 

położonej w Ksawerowie przy ulicy Szkolnej działka numer 2187 

obręb 0010 Ksawerów, projektant przedstawił 2 alternatywne 

koncepcje. 

Po konsultacjach z mieszkańcami, z radnymi gminy, sołtysami oraz członkami 

rad sołeckich, po zebraniu kompletu niezbędnych informacji, wspólnie wybrano 

koncepcję nowego budynku ośrodka zdrowia (zdjęcia poniżej). Po formalnym 

zakończeniu prac koncepcyjnych przystąpimy - w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 

do wyboru wykonawcy tego zadania. Miejmy nadzieję, że w tych trudnych  

i niepewnych czasach uda się go wybrać i w niedługim czasie rozpocząć 

realizację tego zadania. 

Wybrana koncepcja przewiduje powierzchnię nowego ośrodka zdrowia 

nieznacznie przekraczającą 1000 m2 i oprócz usług świadczonych  

w obecnym budynku (podstawowa opieka zdrowotna, ginekologia, stomatologia, 

punkt pobrań) uwzględnia pomieszczenia przeznaczone na usługi związane  

z medycyną pracy, fizjoterapią i rehabilitacją. 
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Zdjęcie przedstawia nowo zaprojektowany budynek MEDiKSA (wejście). 

Fotografię jest archiwalna. 

 

 

Zdjęcie przedstawia nowo zaprojektowany budynek MEDiKSA (widok z 

góry). Informację przygotowała redakcja. Fotografię jest archiwalna.  
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Kolejna, nowa ulica 

Od 3 sierpnia bieżącego roku w miejscowości Ksawerów mamy 

nową ulicę - Rodzinną (w sąsiedztwie ulicy Mickiewicza). 

Na LII sesji, która odbyła się 29 czerwca bieżącego roku Rada Gminy Ksawerów 

przyjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy działce nr 334/2 dla nowo 

powstałej drogi. 

Informację przygotował Referat Gospodarki Przestrzennej. 

 

 

Młodzieżowi liderzy samorządu – czekamy na Was! 

Interesujesz się samorządem i lokalnymi sprawami 

obywatelskimi? Jesteś młodym mieszkańcem gminy i chcesz 

mieć realny wpływ na jej funkcjonowanie? Kandyduj  

do młodzieżowej rady gminy Ksawerów. 

Wójt Adam Topolski po raz kolejny zaprasza młodzież z terenu gminy Ksawerów 

do zgłaszania propozycji kandydatur do młodzieżowej rady gminy. 
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Zdjęcie przedstawia grupę młodzieży z transparentem Gminy Ksawerów. 

Fotografia jest archiwalna. 

 

Co należy do zadań młodzieżowej rady gminy? 

 

- opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży, 

- udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży, 

- monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży,  

- podejmowanie działań na rzecz młodzieży. 

 

Młodzieżowa rada gminy ma charakter konsultacyjny, doradczy  

i inicjatywny. Rada gminy, tworząc młodzieżową radę gminy, nadaje jej statut 

określający w szczególności zasady działania młodzieżowej rady gminy, tryb  

i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu  



30 | S t r o n a  

 

i odwołania członka młodzieżowej rady gminy.  

Ważne jest również to, że młodzieżowa rada gminy może posiadać swojego 

opiekuna.  

 

Kandydatury do młodzieżowej rady gminy można zgłaszać w biurze Rady Gminy 

Ksawerów (II piętro budynku Urzędu Gminy), poprzez  

e-mail: rada@ksawerow.com lub telefonicznie 42 213 87 49 

 

Informację przygotowała redakcja. 

 

 

Seniorze - zaangażuj się! 

Zachęcamy mieszkańców naszej gminy w wieku 60+  

do zgłaszania swoich kandydatur do gminnej rady seniorów. 

Chcesz aktywnie uczestniczyć w życiu gminy? Podobnie jak  

w przypadku młodzieży, gminna rada seniorów ma charakter 

konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Czekamy i zapraszamy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto::rada@ksawerow.com


31 | S t r o n a  

 

Zdjęcie przedstawia grupę osób – seniorów. Fotografię wykonał Gminny Dom 

z Biblioteką w Ksawerowie.  

 

Gminna rada seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych oraz 

przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych,  

w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

Zgłoszenia kandydatur przyjmowane są w biurze Rady Gminy Ksawerów  

(patrz wcześniejszy artykuł dot. młodzieżowej rady gminy). 

 

Informację przygotowała redakcja 

 

Dodatek węglowy – komu i kiedy będzie wypłacany? 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, 

że wnioski o wypłatę dodatku węglowego można składać 

zarówno w formie tradycyjnej - papierowej w siedzibie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie (budynek 

Urzędu Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3 H, I piętro pok. 103), 

jak również elektronicznej - przez skrzynkę ePUAP. 
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Zdjęcie przedstawia węgiel oraz dłoń z plikiem banknotów. Fotografia 

pochodzi ze zbioru Shutterstock. 

 

Dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym,  

w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 

paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków. 

Przez gospodarstwo domowe rozumie się:  

● osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą    

 (gospodarstwo domowe jednoosobowe),  

● osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione  

 pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące  

 i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe).  

 

Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierające co 

najmniej 85% węgla kamiennego. 

 

Wniosek o wypłatę dodatku trzeba złożyć do dnia 30 listopada 2022 r. 

 

Informację przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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Nie kupuj – ADOPTUJ – Blue czeka na dom 

Blue to spokojny i bardzo miły psiak. Jest grzeczny i uwielbia  

się przytulać. W schronisku przebywa od około dwóch miesięcy 

i mamy nadzieję, że długo tu nie zagrzeje miejsca. 

Blue jest bardzo towarzyski i oddany opiekunom, ale odrobinę zdystansowany  

w stosunku do obcych osób - musi komuś najpierw zaufać, aby pokazać jak 

miłym jest pieskiem. Blue lubi dzieci w wieku nastoletnim, potrafi chodzić na 

smyczy. Akceptuje towarzystwo uległych suczek, nie akceptuje towarzystwa 

kotów. Blue będzie wspaniałym kompanem dla dorosłych, spokojnych osób.  

Jeśli jesteś zainteresowany adopcją skontaktuj się ze schroniskiem lub urzędem 

gminy. 

 

W razie jakichkolwiek pytań związanych z adopcją prosimy o kontakt  

z Urzędem Gminy Ksawerów - z panią Ewą Krawczyk. 
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Zdjęcie przedstawia psa o imieniu Blue, obok którego znajduje się kobieta 

– wolontariuszka. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat 

Ochrony Środowiska. 

 

Elektroniczny dokument dla uchodźców wojennych  

z Ukrainy 

 

Diia.pl - to dokument potwierdzający legalny pobyt na terytorium 

Polski i umożliwiający podróżowanie w ramach Unii 

Europejskiej, a także przekraczanie jej granic zewnętrznych 

przez obywatela Ukrainy lub innego cudzoziemca (którego pobyt 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany  

za legalny na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa). 

To pierwsze w Unii Europejskiej w pełni cyfrowe pozwolenie  

na pobyt. 

Dokument Diia.pl dostępny jest przez aplikację mobilną mObywatel, którą można 

zainstalować na telefonach komórkowych z systemem Android  

i iOS.Więcej informacji dot. tego dokumentu można przeczytać na stronie 

www.gov.pl 

www.gov.pl
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Zdjęcie telefon z wyświetlonym elektronicznym (ukraińskim) dokumentem 

tożsamości. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Dotacja na uruchomienie działalności dla osób poniżej 

30 roku życia 

Jeśli jesteś osobą pozostającą bez pracy (w tym: straciłaś/eś 

pracę po 1.03.2020 roku z powodu COVID-19), mieszkasz bądź 

uczysz się na terenie województwa łódzkiego i masz mniej niż  

30 lat, to możesz uzyskać bezpłatne dofinansowanie na 

założenie firmy. 

 

Mowa o jednorazowej dotacji w kwocie 23050 złotych oraz wsparciu 

pomostowym, które pomoże pokryć najważniejsze koszty (w tym składki ZUS) 

przez 6 miesięcy. Kwota miesięcznego wsparcia pomostowego to 2800 złotych. 
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Za pieniądze z dotacji możesz kupić wszelkie aktywa trwałe i środki obrotowe: 

wyposażenie, sprzęt elektroniczny, samochód, zatowarowanie, przeprowadzić 

remont pomieszczeń itp. Możliwości są niemal nieograniczone. 

Łącznie możesz zdobyć wsparcie finansowe w kwocie 39 850 złotych. 

 

Dokumenty rekrutacyjne, w tym regulaminy dostępne są na stronie projektu: 

www.dotacjedlamlodych.pl 

Więcej informacji na podanej wyżej stronie www oraz pod numerem:  

737 953 011. 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

83 lata temu 

Wojna z Niemcami wydawała się nieunikniona. W połowie 

sierpnia 1939 r. dowództwo polskiego wojska rozkazało 

szykowanie lotniska polowego w majątku Widzew, by przerzucić 

tam samoloty myśliwskie wyznaczone do osłaniania Armii Łódź. 

Drugim zadaniem lotników było bronienie Łodzi przed 

bombardowaniem. Rozkaz przylotu do Widzewa dostał  

III Lwowski Dywizjon Myśliwski 6. Pułku Lotniczego, w skład 

którego wchodziły dwie eskadry: 161. i 162. 

Tymczasowe lotnisko wytyczono na dwóch polach, by samoloty mogły szybko 

startować w dwóch kierunkach: nad Łódź i nad Pabianice. Pierwsze pole 

przylegało do zabudowań folwarku i pałacu – rezydencji córek fabrykanta Oskara 

Kindlera: Heleny Herse i Zofii Loth. Sięgało aż po grunty osady Chocianowiczki. 

Drugie pole leżało za drogą. Były to świeże ścierniska po owsie, na których 

wyznaczono pasy startowe, zamaskowane stertami słomy i siana. 

 

www.dotacjedlamlodych.pl
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27 sierpnia późnym wieczorem do Widzewa zbliżała się kawalkada wojskowych 

ciężarówek wiozących wyposażenie lotniska. Oficerowie nazywali ją rzutem 

kołowym dywizjonu. Dwa dni wcześniej samochody wyruszyły ze Lwowa na 

platformach kolejowych. Transportowano je  

w okolice Koluszek, gdzie stanęły na własnych kołach. Konwojem, który  

w drodze do Widzewa przejechał ulicami Łodzi, ciepło witany przez 

mieszkańców, dowodził podporucznik Kazimierz Dereń. 

 

Po północy przed pałacem zatrzymało się 20 ciężarówek marki Fiat 621 oraz  

2 ciągniki do równania ziemi na pasach startowych, 2 przyczepy  

z radiostacjami, 2 sanitarki, 2 motocykle i 3 auta osobowe zarekwirowane 

cywilom. Kolumnę zamykała ciężarówka ciągnąca platformę z klatkami gołębi 

pocztowych, wytresowanych do noszenia meldunków, gdy zawiedzie łączność 

radiowa i telefoniczna. 

 

Powyższy fragment pochodzi z książki "Między Nerem a Dobrzynką. Dzieje 

Ksawerowa, Widzewa, Woli Zaradzyńskiej, Teklina, Żdżar, Dąbrowy, Nowej 

Gadki" wydanej przez gminę Ksawerów. 

Przypominamy o możliwości odbioru darmowego egzemplarza książki 

przez mieszkańców gminy Ksawerów za okazaniem pierwszej strony 

rozliczenia PIT za 2021 r. w którym miejsce zamieszkania stanowi gmina 

Ksawerów. 

 

Po książkę można zgłaszać się w pok. 305 III piętro Urzędu Gminy 

Ksawerów. 
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Zdjęcie przedstawia widok (archiwalny) pól, drogi, zadrzewień w okolicy 

Pałacu Ksawerów. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Referat 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

 

Nasi motocykliści i ich wspaniałe maszyny 

W kolejnym, szóstym odcinku cyklu o „naszych” motocyklistach 

porozmawiam z ksawerowianinem Rafałem Łuczyńskim. 

 

Jak rozpoczęła się Pana historia z motocyklami? 

Zaczynałem jako młody chłopak od klasycznej „WSKi”, czyli podobnie jak wielu 

innych miłośników dwóch kółek. Później była Jawa, Cezet i kilka japońskich 

motocykli. Dzisiaj jeżdżę Suzuki GSX1250FA. To motocykl turystyczny  

ze sportowym zacięciem. Bardzo wygodny do tzw. turystyki asflatowej. 
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Spośród tylu różnych pasji wybrał Pan właśnie tę? 

Bo dzięki jeździe motocyklem łączę tak naprawdę dwie pasje - oczywiście 

motocykl oraz podróżowanie. Przejechałem 23 kraje Europy, między innymi całe 

Bałkany, Albanię, Kosowo, Rosję, Lazurowe Wybrzeże we Francji, Austrię czy 

przełęcz Stelvio we Włoszech. „Passo dello Stelvio” jest przełęczą, którą można 

pokonać motocyklem podróżując we włoskich Alpach Wschodnich. Droga na 

wysokości 2757 metrów nad poziomem morza zachwyca wspaniałymi widokami 

na skaliste szczyty i zielone doliny oraz ogromną liczbą zakrętów. Pamiętam,  

że jechaliśmy tamtędy z grupą znajomych we wrześniu i natrafiliśmy na śnieg.  

Z jednej strony narciarze, a z drugiej my - motocykliści (uśmiech). Moja 

najdłuższa trasa to wyjazd do Rosji - 4500 kilometrów. Świetna przygoda. Jeżdżę 

najczęściej w towarzystwie kilku znajomych z różnych stron Polski. Udzielam się 

też na forum motocyklowym „PBC” poświęconym marce motocykla Suzuki 

Bandit. Forum co prawda jest internetowe, ale kilka razy  

w roku organizujemy spotkania w tzw. „realu”, w różnych częściach kraju.  

To fajna okazją żeby się spotkać, porozmawiać. 

 

Gdzie jeszcze planuje Pan pojechać motocyklem? 

Skandynawia - podobno fantastyczny kierunek dla motocyklistów. Czas pokaże.  

 

Warto być motocyklistą? Jakie emocje towarzyszą podczas podróży.  

Bo jazda motocyklem, szczególnie na dłuższych trasach, różni się od 

podróżowania samochodem. 

Oczywiście, że warto. To trzeba poczuć, przeżyć. Brak ograniczeń, wolność, coś 

wspaniałego, zachęcam do spróbowania. Chcesz się zatrzymać lub zboczyć z 

trasy, żeby zobaczyć z bliska zachód słońca - nie ma problemu. Mniej 

ograniczeń, większa swoboda, ale też odpowiedzialność i zdrowy rozsądek. 

Podróżowanie motocyklem jest piękne. 
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Zdjęcie przedstawia Rafała Łuczyńskiego obok swojego motocykla. 

Fotografię wykonała redakcja. 

 

Zdjęcie przedstawia Rafała Łuczyńskiego, w trakcie wyprawy wakacyjnej, 

obok swojego motocykla. Fotografia jest archiwalna.  
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Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

 

Zamiast szkoły i przedszkola będzie jeden Zespół 

Szkolno-Przedszkolny 

Od września w Ksawerowie będzie funkcjonowała nowa 

placówka. To Zespół Szkolno-Przedszkolny, który wchłonął 

Szkołę Podstawową w Ksawerowie i Gminne Przedszkole  

w Widzewie. Taką decyzję podjęli radni gminy.  

 

Na czele zespołu stanie Maria Szaszkiewicz, dotychczasowa dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Ksawerowie, wybrana na to stanowisko spośród dwóch 

zgłoszonych w konkursie kandydatur.  

Gratuluję wyboru Pani dyrektor. Proszę o wyjaśnienie czytelnikom 

znaczenia pojęcia „Zespół Szkolno  - Przedszkolny”. 

 

Dziękuję. Zespół szkolno – przedszkolny to nowa jednostka organizacyjna, w 

skład której wchodzą dwa odrębne elementy: szkoła podstawowa  

i przedszkole. Procedura utworzenia zespołu jest opisana w ustawie Prawo 

oświatowe. Z inicjatywą utworzenia zespołu wystąpił organ prowadzący, czyli 

gmina Ksawerów. Państwo radni w dniu 23 lutego br. podjęli uchwałę  

o utworzeniu zespołu oraz nadali statut nowej jednostce organizacyjnej.  

 

Na czym będą polegały zmiany w funkcjonowaniu szkoły i przedszkola  

po przekształceniu w zespół oraz w jakim stopniu odczują je uczniowie i 

rodzice? 

Zmiany będą dotyczyły spraw organizacyjnych. Obie placówki będą kierowane 

przez jednego dyrektora, który ma do pomocy dwóch wicedyrektorów. Uczniowie 
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(oraz dzieci przedszkolne) i rodzice nie odczują zmian, ponieważ  zarówno 

szkoła jak i przedszkole będą funkcjonować na dotychczasowych zasadach. 

Również nauczyciele obu placówek będą pracować tak jak dotychczas. W szkole 

istnieją dwa oddziały przedszkolne, w przedszkolu również dwa. W sumie jest 

około 100 dzieci.   

 

Czy w związku z utworzeniem zespołu uczniowie otrzymają nowe, 

uaktualnione  legitymacje szkolne? 

Nie ma potrzeby wydawania nowych legitymacji. Oczywiście uczniom nowo 

przyjętym oraz pierwszoklasistom wręczymy nowe legitymacje szkolne,  

a pozostali otrzymają kolejną pieczątkę na dotychczasowych legitymacjach. Przy 

tej okazji zachęcam uczniów i rodziców do wyrobienia  mLegitymacji, która jest 

wersją mobilną tradycyjnej legitymacji. Dokładne informacje znajdują  

się na stronie internetowej naszej szkoły w zakładce Uczeń/Rodzic. Również 

pracownicy sekretariatu udzielają dokładnych informacji, jak wyrobić 

mLegitymację.  

 

Czy ma Pani jakieś obawy, nowe pomysły związane z połączeniem  

w zespół  obecnie działających placówek? 

Moim celem i zadaniem jest sprawne zarządzanie oraz rozwój zarówno szkoły 

jak i przedszkola. Cały zespół będzie liczył około 600 uczniów, w tym około 100 

przedszkolaków. To bardzo duża i liczna instytucja, jeśli dodamy do tego ponad 

80 pracowników. Im wszystkim należy zapewnić jak najlepsze warunki pobytu, 

nauki i pracy. Ważnym wyzwaniem jest stabilna kadra pedagogiczna  

i pomocnicza, osoby o wysokich kwalifikacjach, lubiący pracę z dziećmi, 

zaangażowani, z pomysłami. Równie ważne są warunki lokalowe w obu 

placówkach. Od 3 lat w SP Ksawerów dzieci przedszkolne mają wygodną, 

funkcjonalną przestrzeń lokalową. Udało się to zrobić dzięki władzom gminy, 

które sfinansowały przebudowę istniejących pomieszczeń. Podczas 

tegorocznych wakacji staraniem władz gminy dokonano kolejnego remontu,  

czyli osuszenia i izolacji fundamentów starego budynku szkoły. Dzięki temu 
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pozbędziemy się przykrego odoru wilgoci, który od lat był wyczuwalny na 

parterze. Skorzystają na tym nie tylko dzieci przedszkolne, ale też uczniowie klas 

1-3, którzy mają lekcje w tej części szkoły. Tak więc dbałość o dobre warunki 

lokalowe i teren wokół obu placówek, w tym place zabaw, wyposażanie w sprzęt 

i pomoce dydaktyczne to nasze priorytety na kolejne lata. Planuję dalszy rozwój 

obu placówek, reagowanie na pojawiające się problemy, stwarzanie jak 

najlepszych warunków dla rozwoju dzieci. Mam nadzieję, że będzie to możliwe 

dzięki zaangażowaniu wszystkich nauczycieli i pozostałych pracowników oraz 

dobrej współpracy z organem prowadzącym. Chciałabym, aby dzieci w obu 

placówkach czuły się dobrze, aby lubiły to miejsce i osoby, które się nimi 

opiekują. 

Rozmawiał Bartosz Chmiela 

 

Letnie warsztaty w GDKzB w Ksawerowie 

Na początku wakacji pełną parą ruszyły letnie warsztaty  

dla dzieci (również tych z Ukrainy) zorganizowane przez Gminny 

Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Najmłodsi uczestniczyli 

w takich zajęciach jak m.in. nauka tańca, gimnastyka 

artystyczna, warsztaty ceramiczne, muzyczne wariacje  

czy warsztaty kulinarne. Było dużo zabawy, jeszcze więcej 

uśmiechów i ogrom radości. Bo w końcu po to są wakacje! 

 

W trakcie dwóch wakacyjnych miesięcy, bo warsztaty trwały przez całe wakacje, 

dzieci uczyły się w jaki sposób, z wydawałoby się niepotrzebnych śmieci  

i odpadów, można stworzyć ekozabawki. Na spotkaniach z psychologiem 

dowiedziały się co to są uzależnienia i w jaki sposób chronić przed nimi siebie  

i bliskich. W parku przy domu kultury, świetnym miejscu na gry terenowe i 

zabawy na świeżym powietrzu, „mali odkrywcy” wsłuchiwali 
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się w ptasi śpiew, a na spotkaniu z wyjątkowym gościem - sokolnikiem, mogli 

bliżej poznać sowę, pustułkę, jastrzębia oraz inne drapieżne ptaki  

i dowiedzieć się więcej o ich trybie życia.  

Co jeszcze ciekawego było w letnim programie zajęć i z jakich atrakcji najchętniej 

korzystali najmłodsi, o to zapytaliśmy grupę roześmianych dzieci, które 

uczestniczyły warsztatach: Ihora Boiko (10 lat), Różę Nowacką (9 lat), Magdę 

Urbaniak (8 lat) i Hanię Bleja (8 lat). 

 

Ihor: Najfajniejsze były zabawy w parku i gry planszowe. Uwielbiam grać  

w chińczyka. No i obiady były pyszne - mniam. 

Róża: Półkolonie w domu kultury były naprawdę super. Cały czas coś robiliśmy, 

nikt się nie nudził, poznałam inne dzieci z którymi wspólnie spędzałam czas.  

Hania: Wszystko mi się podobało, to były takie prawdziwe wakacje. Graliśmy  

w różne gry w parku, malowaliśmy obrazy. Byłam w tym roku nad morzem  

z rodzicami, ale u nas w Ksawerowie też jest fajnie. 

Magda: A mi najbardziej podobały się zabawy ruchowe, no i to spotkanie  

z  panem, który przyjechał do nas z drapieżnymi ptakami. Wakacje w domu 

kultury były bardzo fajne, byłam na dwóch turnusach, szkoda tylko, że tak szybko 

minęły. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące w rozmowie powyżej. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące letnich warsztatach. Fotografię 

wykonał GDKzB w Ksawerowie. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące w warsztatach muzycznych. 

Fotografię wykonał GDKzB w Ksawerowie. 

 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące w warsztatach kreatywnych. 

Fotografię wykonał GDKzB w Ksawerowie. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące w warsztatach kulinarnych. 

Fotografię wykonał GDKzB w Ksawerowie. 

 

Zdjęcie przedstawia dużą grupę dzieci uczestniczących w letnich 

warsztatach. Fotografię wykonał GDKzB w Ksawerowie. 
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Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące w warsztatach kreatywnych. 

Fotografię wykonał GDKzB w Ksawerowie. 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące w warsztatach kreatywnych. 

Fotografię wykonał GDKzB w Ksawerowie. 

 

Informację przygotowała redakcja 
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Willa Hoffmana w plenerze 

W sierpniu na terenie Gminnego Domu Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie, pod okiem instruktor Magdaleny Jaszczak -

Birkowskiej, odbył się plener rysunkowo - malarski. W tym roku 

obiektem, który został uwieczniony na papierze i na płótnie 

przez młodych artystów, był budynek Willi Hoffmana. 

 

Obiekt ten został wybrany nieprzypadkowo. Niedługo bowiem Gminny Dom 

Kultury z Biblioteką w Ksawerowie, który mieści się w Willi Hoffmana, będzie 

obchodził swoje 10-lecie istnienia oraz rewitalizacji budynku. Dlatego tym 

akcentem sekcja rysunkowo-malarska chciała podkreślić piękno tego miejsca.  

A sami przyznacie, że prace są zaskakujące. 

 

 

Zdjęcie przedstawia dzieci uczestniczące w warsztatach rysunkowo – 

malarskich. Fotografię wykonał GDKzB w Ksawerowie. Informację przygotował 

GDKzB w Ksawerowie. 
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Basket 4EVER Ksawerów z kompletną piramidą 

szkolenia – BASKETKI w II lidze! 

Minęły zaledwie cztery lata jak koszykarki z Ksawerowa 

wystąpiły pierwszy raz pod szyldem BASKET 4EVER 

KSAWERÓW. Teraz klub ma przyjemność ogłosić, że od nowego 

sezonu 2022/2023 będzie występował w II lidze seniorskiej. 

Pierwsze mecze odbędą się już na początku października. 

 

Tym samym po czterech latach funkcjonowania pod nowym szyldem, BASKET 

4EVER KSAWERÓW dopiął całą piramidę szkolenia i w nadchodzącym sezonie 

będzie miał przedstawicielki we wszystkich kategoriach młodzieżowych, od U11 

do U19 oraz lidze seniorskiej. Basketki przed drugoligowymi rozgrywkami 

szlifowały formę na obozie sportowym w Orzyszu na Mazurach. Koszykarkom 

życzymy udanego startu w II lidze i już teraz zapraszamy serdecznie do 

wspólnego kibicowania! 

 

Grafika przedstawia wykaz wszystkich 

grup wiekowych – drużyn 

Basket 4EVER Ksawerowie.  

Źródło jest archiwalne. 
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Zdjęcie przedstawia koszykarki Basket 4EVER Ksawerów wraz ze sztabem 

szkoleniowym i sympatykami klubu. Fotografię wykonał Basket 4EVER 

Ksawerów. Informację przygotował Basket 4EVER Ksawerów. 

 

Ksawerowianin Szymon Kielan wygrał Lotos Polisch 

Cup w Łodzi 

Pod koniec lipca w Łodzi rozegrano turniej Lotos Polish Cup,  

szóstą imprezę zaliczaną do tegorocznego cyklu LOTOS PZT 

Polish Tour – Narodowy Puchar Polski. Bardzo dobre mecze 

rozegrał Szymon Kielan (Legia Warszawa), który w grze 

podwójnej - grając w parze z Petrem Nouzą (Czechy), odniósł 

zwycięstwo wygrywając w finale ze słowacką parą Milos 

Karol/Lukas Pokorny 7:5, 6:4. 
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Zdjęcie przedstawia dwóch tenisistów (Szymon Kielan z prawej) ze 

zdobytymi trofeami w turnieju. Fotografię wykonał LOTOS PZT. Informację 

przygotowała redakcja. 

 

Ruszyły rozgrywki seniorów – sprawdź terminarz rundy 

jesiennej 

W pierwszym meczu rundy jesiennej (19 sierpnia) wygraliśmy 

przed własną publicznością 2:1 z Termami Uniejów. Bramki 

zdobyli debiutujący w GKS Radosław Jurkowski oraz kapitan 

drużyny Szymon Ziółkowski, który popisał się pięknym wolejem. 
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W drużynie nastąpiła zmiana trenera, po 8 latach pracy Jarosław Maćczak 

odszedł do Pogoni Zduńska Wola. Zastąpił go Łukasz Wijata (wcześniej 

Zjednoczeni Stryków). Niestety, wraz z trenerem Maćczakiem odszedł również 

nasz wychowanek, młodzieżowiec Michał Papież. Na szczęście do seniorskiej 

drużyny GKS doszli kolejni wychowankowie: Mikołaj Chryć  

i Tomasz Korzeniewski.  

Swoją szansę dostał również    

Kacper Szczerkowski, który 

zadebiutował w „dorosłej” 

drużynie w meczu  

sparingowym. 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie przedstawia nowego trenera GKS Łukasza Wijatę. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

Zapraszamy wszystkich sympatyków piłki nożnej do wspólnego 

dopingowania naszej drużyny. Do zobaczenia na Stadionie Sportowym 

Gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej (ul. mjr. Hubala 55)! 
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Grafika przedstawia terminarz rozgrywek meczów w rundzie jesiennej. 

Źródło redakcja. Informację przygotowała redakcja.  

 

Szlifowali formę na obozie w Burzeninie  

Młodsi piłkarze GKS Ksawerów z rocznika 2013-2014  

w wakacyjnej przerwie trenowali na obozie sportowym  

w Burzeninie.  

W programie zajęć oprócz treningów piłkarskich, były m.in. dwa mecze 

sparingowe z Burzą Burzenin, zabawa w parku linowym i na basenie, gry 
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integracyjne, park linowy, rafting i oczywiście chrzest piłkarski. To był świetny 

czas dla całej drużyny! 

 

 

Zdjęcie przedstawia drużynę młodzieżową GKS Ksawerów podczas obozu 

w Burzeninie. Fotografię wykonał GKS Ksawerów. Informację przygotował GKS 

Ksawerów. 
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Grafika obrazuje informację o naborze do sekcji piłki nożnej GKS 

Ksawerów (rocznik 2015/2016). Źródło GKS Ksawerów. Informację przygotował 

GKS Ksawerów. 
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Grafika obrazuje informację o Pikniku Rodzinnym. Źródło GDKzB w 

Ksawerowie.  
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	LIPIEC / SIERPIEŃ 2022
	W numerze:
	1. Nie handlował Pan narkotykami? To nic, pojedzie Pan  z nami!
	2. Tak będzie wyglądała nowa MEDiKSA
	3. Dodatek węglowy – komu i kiedy będzie wypłacany?
	4. Oj, działo się – warsztaty letnie w GDKzB w Ksawerowie
	Lipcowe spotkanie z Liderami Gminy
	4 lipca w GDKzB w Ksawerowie spotkali się włodarze naszej gminy, pracownicy urzędu oraz lokalni Liderzy – między innymi radni gminy, sołtysi i członkowie rad sołeckich. Dyskutowano przede wszystkim o sprawach bieżących związanych z gminą, inwestycjach...
	Wybory w sołectwie Ksawerów - Północ
	18 lipca w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie odbyło się zebranie wiejskie wyborcze, podczas którego wybrano sołtysa sołectwa Ksawerów - Północ oraz radę sołecką. Mieszkańcy po raz kolejny mandatem zaufania obdarzyli Panią Urszulę Górczyńs...
	Godzina „W” – w hołdzie poległym w powstaniu warszawskim
	1 sierpnia 1944 roku wybuchło powstanie warszawskie - największa akcja zbrojna podziemia w okupowanej przez Niemców Europie. Przez 63 dni żołnierze Armii Krajowej prowadzili heroiczną i osamotnioną walkę, której celem była niepodległa Polska, wolna od...
	Kolejne środki finansowe dla naszej gminy
	W lipcu poznaliśmy wyniki 3 edycji Programu Inwestycji Strategicznych dla samorządów, w których działały państwowe gospodarstwa rolne (PGR). Gmina Ksawerów w ramach wyżej wymienionego programu pozyskała środki finansowe w wysokości niemal 2 miliony zł...
	Utwardzone pobocze w ulicy Zachodniej
	W okresie wakacyjnym, w ulicy Zachodniej przy Szkole Podstawowej w Ksawerowie, wykonano utwardzone pobocze  w ramach zadania pod nazwą.:"Projekt i przebudowa ulicy Zachodniej od ulicy Sienkiewicza do ulicy Szerokiej  w Ksawerowie".
	Przebudowa ulicy Świerkowej
	Trwa przebudowa ul. Świerkowej w Ksawerowie. Od ulicy majora Hubala, na odcinku około 960 metrów bieżących, droga będzie miał nawierzchnię bitumiczną. Inwestycja łącznie wyniesie 647.668,80 złotych a jej wykonawcą jest firma Włodan z Porszewic.
	Towarowa już z chodnikiem i oświetleniem
	Zgodnie z projektem "Przebudowy drogi - ulica Towarowa wraz  z budową sieci wod-kan, oświetlenia i chodnika" ulica Towarowa zyskała nowoczesne latarnie, które świecą energooszczędnym światłem LED, został również wybudowany jednostronny chodnik oraz pl...
	Spółdzielcza w remoncie
	Trwa gruntowna przebudowa ulicy Spółdzielczej. Widać już nowy chodnik i część miejsc postojowych wykonanych z płyt ażurowych. Brakuje nowej nawierzchni wierzchniej  (z podbudową) i odwodnienia ulicy. Inwestycja powinna zakończyć się w terminie do końc...
	Boisko przy Rzepakowej – kolejny etap rozbudowy
	Wybudowane w ubiegłym roku boisko przy ulicy Rzepakowej  w Ksawerowie zyska nowe elementy. Powstać ma ogrodzenie wraz z furtkami i małą architekturą. Wybudowane w przyszłości oświetlenie wydłuży czas korzystania z obiektu, a piłkochwyty  o wysokości 4...
	Zakończono prace instalacyjne na ulicach Łącznej  i Ogrodników
	Zakończono prace instalacyjne na ulicy Ogrodników i ulicy Łącznej. Na ulepszonym podłożu od strony ulicy Zastawnej  w Łodzi w kierunku ulicy Łącznej w Ksawerowie, trwają prace związane z budową kolejnej warstwy konstrukcyjnej – podbudowy z kruszywa.
	Izolacja fundamentów w budynku Szkoły Podstawowej  w Ksawerowie
	W okresie wakacyjnym w budynku Szkoły Podstawowej  w Ksawerowie wykonano częściową izolację fundamentów. Wykonawca tej inwestycji przeprowadził iniekcję i zaizolował fundament budynku od strony ulicy Zachodniej i ulicy Jana Pawła II.
	Nowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
	20 sierpnia bieżącego roku zaczął obowiązywać kolejny, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w naszej gminie. Plan obejmuje powierzchnię około 1 hektara (zakres pokazany poniżej) w rejonie skrzyżowania ulic Południowej  i Chmielnej w Woli Zar...
	Gospodynie z Podkarpacia odwiedziły gminę Ksawerów
	W sobotę 9 lipca gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich  w Nowej Gadce, wraz z sołtysem Mirosławem Jarczakiem, gościli Koło Gospodyń Wiejskich z Wólki Krowickiej (gmina Lubaczów, powiat lubaczowski, województwo podkarpackie). Panie przyjechały zwiedzić ...
	„Kuchenne klimaty Gadki”
	„Kuchenne klimaty Gadki” to projekt, na który sołectwo Nowa Gadka otrzymało dofinansowanie w wysokości 12 tysięcy złotych z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego  w ramach naboru 2022 „Sołectwo na plus”.
	Nie handlował Pan narkotykami? To nic, pojedzie Pan  z nami!
	Rozmowa z Piotrem Chałupką, inżynierem z Ksawerowa, który prawie cztery lata walczył o oczyszczenie z absurdalnych zarzutów.
	Informacja w sprawie zmiany wysokości opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 lipca 2022 roku
	Na podstawie uchwały Nr L/401/2022 Rady Gminy Ksawerów  z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej nastąpiła zmiana...
	Tak będzie wyglądała nowa MEDiKSA
	Zgodnie z zawartą przez gminę Ksawerów umową  na opracowanie koncepcji architektonicznej budowy ośrodka zdrowia wraz z zagospodarowaniem terenu nieruchomości położonej w Ksawerowie przy ulicy Szkolnej działka numer 2187 obręb 0010 Ksawerów, projektant...
	Kolejna, nowa ulica
	Od 3 sierpnia bieżącego roku w miejscowości Ksawerów mamy nową ulicę - Rodzinną (w sąsiedztwie ulicy Mickiewicza).
	Młodzieżowi liderzy samorządu – czekamy na Was!
	Interesujesz się samorządem i lokalnymi sprawami obywatelskimi? Jesteś młodym mieszkańcem gminy i chcesz mieć realny wpływ na jej funkcjonowanie? Kandyduj  do młodzieżowej rady gminy Ksawerów.
	Seniorze - zaangażuj się!
	Zachęcamy mieszkańców naszej gminy w wieku 60+  do zgłaszania swoich kandydatur do gminnej rady seniorów. Chcesz aktywnie uczestniczyć w życiu gminy? Podobnie jak  w przypadku młodzieży, gminna rada seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inic...
	Dodatek węglowy – komu i kiedy będzie wypłacany?
	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, że wnioski o wypłatę dodatku węglowego można składać zarówno w formie tradycyjnej - papierowej w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie (budynek Urzędu Gminy Ksawerów, ul. Koś...
	Nie kupuj – ADOPTUJ – Blue czeka na dom
	Blue to spokojny i bardzo miły psiak. Jest grzeczny i uwielbia  się przytulać. W schronisku przebywa od około dwóch miesięcy i mamy nadzieję, że długo tu nie zagrzeje miejsca.
	Elektroniczny dokument dla uchodźców wojennych  z Ukrainy
	Diia.pl - to dokument potwierdzający legalny pobyt na terytorium Polski i umożliwiający podróżowanie w ramach Unii Europejskiej, a także przekraczanie jej granic zewnętrznych przez obywatela Ukrainy lub innego cudzoziemca (którego pobyt na terytorium ...
	Dotacja na uruchomienie działalności dla osób poniżej 30 roku życia
	Jeśli jesteś osobą pozostającą bez pracy (w tym: straciłaś/eś pracę po 1.03.2020 roku z powodu COVID-19), mieszkasz bądź uczysz się na terenie województwa łódzkiego i masz mniej niż  30 lat, to możesz uzyskać bezpłatne dofinansowanie na założenie firmy.
	83 lata temu
	Wojna z Niemcami wydawała się nieunikniona. W połowie sierpnia 1939 r. dowództwo polskiego wojska rozkazało szykowanie lotniska polowego w majątku Widzew, by przerzucić tam samoloty myśliwskie wyznaczone do osłaniania Armii Łódź. Drugim zadaniem lotni...
	Nasi motocykliści i ich wspaniałe maszyny
	W kolejnym, szóstym odcinku cyklu o „naszych” motocyklistach porozmawiam z ksawerowianinem Rafałem Łuczyńskim.
	Zamiast szkoły i przedszkola będzie jeden Zespół Szkolno-Przedszkolny
	Od września w Ksawerowie będzie funkcjonowała nowa placówka. To Zespół Szkolno-Przedszkolny, który wchłonął Szkołę Podstawową w Ksawerowie i Gminne Przedszkole  w Widzewie. Taką decyzję podjęli radni gminy.
	Letnie warsztaty w GDKzB w Ksawerowie
	Na początku wakacji pełną parą ruszyły letnie warsztaty  dla dzieci (również tych z Ukrainy) zorganizowane przez Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Najmłodsi uczestniczyli w takich zajęciach jak m.in. nauka tańca, gimnastyka artystyczna, wa...
	Willa Hoffmana w plenerze
	W sierpniu na terenie Gminnego Domu Kultury z Biblioteką  w Ksawerowie, pod okiem instruktor Magdaleny Jaszczak -Birkowskiej, odbył się plener rysunkowo - malarski. W tym roku obiektem, który został uwieczniony na papierze i na płótnie przez młodych a...
	Basket 4EVER Ksawerów z kompletną piramidą szkolenia – BASKETKI w II lidze!
	Minęły zaledwie cztery lata jak koszykarki z Ksawerowa wystąpiły pierwszy raz pod szyldem BASKET 4EVER KSAWERÓW. Teraz klub ma przyjemność ogłosić, że od nowego sezonu 2022/2023 będzie występował w II lidze seniorskiej. Pierwsze mecze odbędą się już n...
	Ksawerowianin Szymon Kielan wygrał Lotos Polisch Cup w Łodzi
	Pod koniec lipca w Łodzi rozegrano turniej Lotos Polish Cup,  szóstą imprezę zaliczaną do tegorocznego cyklu LOTOS PZT Polish Tour – Narodowy Puchar Polski. Bardzo dobre mecze rozegrał Szymon Kielan (Legia Warszawa), który w grze podwójnej - grając w ...
	Ruszyły rozgrywki seniorów – sprawdź terminarz rundy jesiennej
	W pierwszym meczu rundy jesiennej (19 sierpnia) wygraliśmy przed własną publicznością 2:1 z Termami Uniejów. Bramki zdobyli debiutujący w GKS Radosław Jurkowski oraz kapitan drużyny Szymon Ziółkowski, który popisał się pięknym wolejem.
	Szlifowali formę na obozie w Burzeninie
	Młodsi piłkarze GKS Ksawerów z rocznika 2013-2014  w wakacyjnej przerwie trenowali na obozie sportowym  w Burzeninie.
	Stopka redakcyjna
	Echo Gminy Ksawerów - gazeta samorządu terytorialnego.

